PAGE
2

	ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ВЫБОРЫ ДЕПУТАТОВ КУРГАНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ШЕСТОГО СОЗЫВА ПО ОДНОМАНДАТНЫМ ИЗБИРАТЕЛЬНЫМ ОКРУГАМ №№ 6 и 7

ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ОДНОМАНДАТНОГО ИЗБИРАТЕЛЬНОГО ОКРУГА № 6

	РЕШЕНИЕ

	от 10 сентября 2017 года
	№ 14/4

г. Курган

О результатах дополнительных выборов депутата Курганской городской Думы шестого  созыва  по одномандатному
избирательному округу №  7
            10 сентября 2017 года проведены дополнительные выборы депутата Курганской городской Думы шестого  созыва  по одномандатному избирательному округу № 7.
           В дополнительных выборах депутата Курганской городской Думы шестого  созыва  по одномандатному избирательному округу № 7 приняли участие 773 избирателя (что составляет 6,63 % от числа избирателей, внесенных в список избирателей на момент окончания голосования). Действительными признано 740 избирательных бюллетеней, недействительными признано 33 избирательных бюллетеня.

 Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, по одномандатному избирательному округу № 7 распределились следующим образом:

- Исламов Артём Маратович, выдвинут избирательным объединением:  «Курганское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ » - 278 голосов

           (35,96 % голосов избирателей, принявших участие в голосовании);

- Липатова Татьяна Алексеевна, выдвинута избирательным объединением:  «Курганское Региональное отделение Политической партии ЛДПР – Либерально демократической партии России» - 136 голосов

          (17,59 %  голосов избирателей, принявших участие в голосовании);
- Менцель Алексей Анатольевич, выдвинут избирательным объединением:  «Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Курганской области » - 207 голосов

          (26,78 % голосов избирателей, принявших участие в голосовании);
- Пчаков Константин Сергеевич, самовыдвижение - 119 голосов  (15,39 %  голосов избирателей, принявших участие в голосовании).
Наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании, получил зарегистрированный кандидат Исламов Артём Маратович - 278 голосов  избирателей.
На основании изложенного, в соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  статьями 39 и 40-1 Закона Курганской области «О выборах выборных лиц местного самоуправления Курганской области», Окружная избирательная комиссия одномандатного избирательного округа № 6 решила:
1. Признать дополнительные выборы депутата Курганской городской Думы шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 7
состоявшимися и действительными.
          2. Утвердить протокол о результатах дополнительных выборов депутата  Курганской  городской  Думы  шестого  созыва по одномандатному

избирательному округу № 7 и сводную таблицу (прилагаются).

3. Признать избранным депутатом Курганской  городской  Думы  шестого     созыва     по     одномандатному     избирательному    округу   №  7

Исламова Артёма Маратовича.
  4. Разместить настоящее решение на странице Избирательной комиссии города Кургана официального интернет-сайта муниципального образования города Кургана.

5. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию города Кургана.

Председатель комиссии                                                                 Т.В. Курапова

Секретарь комиссии                                                                       Н.Е. Прохорова